

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 안전재난과

부서: 안전재난과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 안전총괄

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전재난과	18,813,964	15,301,266	3,512,698
국	1,540,558		
도	5,471,540		
군	11,801,866		
재해 및 재난예방	4,671,212	4,469,250	201,962
국	1,535,558		
도	859,813		
군	2,275,841		
안전총괄	154,928	182,195	△27,267
국	1,794		
도	2,359		
군	150,775		
안전문화 확산	73,562	73,132	430
101 인건비	44,382	41,492	2,890
04 기간제근로자등보수	44,382	41,492	2,890
○여름철 물놀이 안전감시원 운영	44,382		
- 기본급	73,300원*10명*43일	31,519	
- 주휴수당	73,300원*10명*9일	6,597	
- 연차수당	73,300원*10명*2일	1,466	
- 보험료		4,000	
- 물놀이 안전감시원 피복 구입	80,000원*10명	800	
201 일반운영비	24,380	25,880	△1,500
01 사무관리비	15,780	17,480	△1,700
○물놀이안전관리요원 안전용품 구입	100,000원*10명	1,000	
○물놀이 사고예방 안내판 및 플래카드 제작	150,000원*10개소	1,500	
○물놀이 인명 구조장비 구입	3,240		
- 구명환	100,000원*10개	1,000	
- 구명로프	50,000원*10개	500	
- 구명조끼	50,000원*20개	1,000	
- 부표	20,000원*25개	500	
- 구급함	60,000원*4개소	240	
○안전문화 확산 홍보물 제작	2,000원*400개	800	
○안전관리계획 및 평가자료 책자 인쇄	50,000원*30부	1,500	
○국민안전교육 시행 계획 및 평가자료 책자 인쇄	25,000원*40부	1,000	
○국민안전교육 등 교육자료 제작		1,500	
○안전관리위원회 및 안전관리자문단 참석수당	70,000원*10명*2회	1,400	
○안전총괄 업무추진 급량비	8,000원*5명*12개월*8일	3,840	

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전총괄

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	7,000	6,600	400
○안전가로등 개보수	2,000		
○물놀이인명구조함 및 위험표지판 개보수	5,000		
03 행사운영비	1,600	1,800	△200
○안전점검의 날 행사 및 안전문화운동 200,000원*8회	1,600		
202 여비	4,800	5,760	△960
01 국내여비	4,800	5,760	△960
○안전총괄 업무추진 여비 20,000원*5명*12개월*4일	4,800		
사회복무요원보상금	37,622	56,383	△18,761
301 일반보전금	37,622	56,383	△18,761
08 사회복무요원보상금	37,622	56,383	△18,761
○재난안전분야 사회복무요원 보상금	36,922		
- 봉급 549,200원*4명*12월	26,362		
- 중식비 8,000원*4명*264일	8,448		
- 교통비 2,000원*4명*264일	2,112		
○사회복무요원 근무복 구입 300,000원*1명	300		
○사회복무요원 보험료	400		
군민안전 보험	23,000	21,000	2,000
도	1,821		
군	21,179		
307 민간이전	23,000	21,000	2,000
도	1,821		
군	21,179		
06 보험금	23,000	21,000	2,000
○장수군 군민안전보험 운영	23,000		
도	1,821		
군	21,179		
재난관리 역량 강화	17,000	17,000	0
201 일반운영비	17,000	17,000	0
01 사무관리비	17,000	17,000	0
○재난업무 종사자 워크숍	17,000		
물놀이 안전시설 설치	3,744	4,680	△936
국	1,794		
도	538		
군	1,412		
405 자산취득비	3,744	4,680	△936
국	1,794		
도	538		
군	1,412		
01 자산및물품취득비	3,744	4,680	△936
○물놀이 안전시설물 설치사업	3,744		

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 안전총괄

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 인명구조함 936,000원*4개 	3,744		
	국 1,794		
	도 538		
	군 1,412		
민방위 교육훈련	128,776	172,291	△43,515
	국 2,869		
	도 1,686		
	군 124,221		
실생활에 도움을 주는 민방위 교육	4,500	4,500	0
201 일반운영비	3,900	3,900	0
01 사무관리비	3,900	3,900	0
<ul style="list-style-type: none"> ○민방위교육 및 훈련 현수막 제작 50,000원*2매*4회 400 ○민방위대원 교육 교재제작 5,000원*300부 1,500 ○훈련 홍보물 제작 1,000 ○민방위훈련 물품구입 250,000원*4회 1,000 			
301 일반보전금	600	600	0
12 기타보상금	600	600	0
<ul style="list-style-type: none"> ○주민신고훈련 신고자 보상 30,000원*10명*2회 600 			
비상대비 훈련 추진	32,790	34,390	△1,600
201 일반운영비	28,570	30,170	△1,600
01 사무관리비	19,250	19,250	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공직자 비상대비 역량강화 교육 600 ○홍보물품 제작 1,000 ○비상대비업무추진 1,300 <ul style="list-style-type: none"> - 비상대비행사 추진 소모품 구입 80,000원*10회 800 - 플래카드 제작 50,000원*10회 500 ○을지태극연습 훈련경비 8,400 <ul style="list-style-type: none"> - 사무기기임대 등 소모품 구입 1,500 - 훈련참여자식대 8,000원*80명*10식 6,400 - 플래카드 제작 50,000원*10매 500 ○충무훈련 3,650 <ul style="list-style-type: none"> - 사무기기 임대 등 소모품 구입 1,000 - 훈련참여자식대 8,000원*30명*10식 2,400 - 플래카드 제작 50,000원*5매 250 ○통합방위 지원본부 운영 2,380 <ul style="list-style-type: none"> - 사무기기 임대 등 소모품 구입 500,000원*3회 1,500 - 참가자 식대 8,000원*30명*1식*2회 480 - 플래카드 제작 50,000원*2매*4회 400 			

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난복구 활동 동원 인력 급식비 8,000원*120명*2식	1,920		
02 공공운영비	9,320	10,920	△1,600
○민방위 비상급수시설 전기요금 55,000원*2개소*12월	1,320		
○민방위 경보시설 통신요금 150,000원*2개소*12월	3,600		
○민방위시설(비상대피, 비상급수) 유지관리 300,000원*12월	3,600		
○민방위경보시설 축전지 교체 800	800		
203 업무추진비	2,300	2,300	0
03 시책추진업무추진비	2,300	2,300	0
○비상대비 및 재난안전 업무 추진 2,300	2,300		
302 이주및재해보상금	1,920	1,920	0
02 민간인재해및복구활동보상금	1,920	1,920	0
○민간인 동원 급식비 8,000원*120명*2식 1,920	1,920		
예비군 육성지원	83,000	83,000	0
201 일반운영비	3,000	3,000	0
03 행사운영비	3,000	3,000	0
○관군협력 지역친화 행사 3,000	3,000		
403 자치단체등자본이전	80,000	80,000	0
03 예비군육성지원자본보조	80,000	80,000	0
○항방, 교육, 부대운영 지원 80,000	80,000		
민방위교육운영비(민방위교육훈련)	5,986	6,281	△295
	국 2,299		
	도 1,107		
	군 2,580		
201 일반운영비	1,916	2,571	△655
	국 1,077		
	도 252		
	군 587		
01 사무관리비	1,916	2,571	△655
○민방위 교육 강사 수당 1,200	1,200		
	국 361		
	도 252		
	군 587		
○마을단위 소집단 훈련경비 716	716		
	국 716		
301 일반보전금	4,070	3,710	360
	국 1,222		
	도 855		
	군 1,993		
09 행사실비지원금	4,070	3,710	360
○기술지원대 등 전문교육지원 1,010	1,010		

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○민방위 리더 양성	국 303 도 212 군 495 360		
	○지원민방위대 육성	국 109 도 76 군 175 2,700		
	민방위 교육	국 810 도 567 군 1,323 600	2,220	△ 1,620
	201 일반운영비	도 180 군 420		
	01 사무관리비	600	600	0
	○민방위교육 실기 강사수당	600 도 180 군 420		
	국민참여 민방위의날 훈련	1,900	1,900	0
	201 일반운영비	국 570 도 399 군 931		
	01 사무관리비	1,900	1,900	0
	○국민참여 민방위의날 훈련경비	1,900 국 570 도 399 군 931		
	의용소방대운영	68,000	28,000	40,000
	의용소방대 지원	68,000	28,000	40,000
	301 일반보전금	28,000	28,000	0
	03 의용소방대지원경비	28,000	28,000	0
	○의용소방대 운영지원	28,000		
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○계북면 의용소방대 소방차량 차고 조성	40,000		
	재해예방 대책	4,257,078	3,998,022	259,056
		국 1,500,000 도 854,610 군 1,902,468		

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해예방 대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재해예방 풍수해보험금	100,000	100,000	0
도	40,000		
군	60,000		
307 민간이전	100,000	100,000	0
도	40,000		
군	60,000		
06 보험금	100,000	100,000	0
○재해예방풍수해보험금	100,000		
도	40,000		
군	60,000		
재해예방사업	466,000	501,000	△35,000
401 시설비및부대비	466,000	501,000	△35,000
01 시설비	465,000	500,000	△35,000
○재해복구사업	200,000		
○의암공원옹벽 재설치사업	265,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
○재해예방사업 부대비	1,000		
지역자율방재단 운영	28,800	29,060	△260
201 일반운영비	6,750	6,750	0
01 사무관리비	3,750	3,750	0
○자율방재단 견학 버스임차료 700,000원*4대	2,800		
○현장활동 현수막제작 50,000원*9회	450		
○현장활동 소모품구입	500		
03 행사운영비	3,000	3,000	0
○자율방재단 체육행사비 3,000,000원*1식	3,000		
301 일반보전금	22,050	22,310	△260
12 기타보상금	22,050	22,310	△260
○자율방재단 활동복구입	600		
- 조끼 30,000원*20명	600		
○자율방재단 현장활동비 10,000원*165명*13회	21,450		
자율방재단 상해보험가입	4,700	4,667	33
도	1,400		
군	3,300		
307 민간이전	4,700	4,667	33
도	1,400		
군	3,300		
06 보험금	4,700	4,667	33
○자율방재단 상해보험 가입 28,480원*165명	4,700		
도	1,400		
군	3,300		
소규모 위험시설정비사업	302,000	402,000	△100,000
도	120,000		

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재해예방 대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	182,000		
401 시설비및부대비	도	302,000	402,000	△ 100,000
	군	120,000		
	군	182,000		
01 시설비	도	300,000	400,000	△ 100,000
○세금·흙돌이골세천 정비사업	도	200,000		
	군	80,000		
○암가세천1 정비사업	도	120,000		
	군	100,000		
	도	40,000		
	군	60,000		
03 시설부대비	도	2,000	2,000	0
○소규모공공시설정비사업 시설부대비	도	2,000		
	군	2,000		
폭염지진시설관리	도	10,700	10,700	0
	군	3,210		
	군	7,490		
201 일반운영비	도	10,700	10,700	0
	군	3,210		
	군	7,490		
01 사무관리비	도	10,700	10,700	0
○무더위쉼터 냉방기 점검 39,925원*268개소	도	10,700		
	군	3,210		
	군	7,490		
○여름철 폭염대책비	도	0		
	군	0		
재해위험방재시설 정비사업	도	303,000	703,000	△ 400,000
	군	90,000		
	군	213,000		
401 시설비및부대비	도	303,000	703,000	△ 400,000
	군	90,000		
	군	213,000		
01 시설비	도	300,000	700,000	△ 400,000
○진달소하천 정비사업	도	300,000		
	군	90,000		
	군	210,000		
03 시설부대비	도	3,000	3,000	0
○재해위험방재시설 정비사업 시설부대비	도	3,000		
	군	3,000		
재난예방	국	62,430	88,742	△ 26,312
	도	30,895		
	군	1,158		
	군	30,377		
기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응안전한국훈련)	국	5,790	5,790	0
	도	2,895		
	군	1,158		
	군	1,737		
201 일반운영비	국	5,790	5,790	0
	도			
	군			

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 2,895		
		도 1,158		
		군 1,737		
	03 행사운영비	5,790	5,790	0
	○재난대비 종합훈련	5,790		
		국 2,895		
		도 1,158		
		군 1,737		
	주택용 소방시설 지원	11,000	35,168	△24,168
	301 일반보전금	11,000	35,168	△24,168
	12 기타보상금	11,000	35,168	△24,168
	○주택용 소방시설 지원	11,000		
	- 소화기 22,000원*500세대	11,000		
	재난예방	5,640	17,784	△12,144
	201 일반운영비	5,640	7,944	△2,304
	01 사무관리비	5,640	7,944	△2,304
	○재난예방 행동매뉴얼 제작 15,000원*40부	600		
	○재난안전대책본부 근무자 급량비 8,000원*8명*3개월*20일	3,840		
	○시설물관리대상 안전점검지원수당 100,000원*12개월	1,200		
	재난관리자원 개별비축창고	40,000	0	40,000
		국 28,000		
		군 12,000		
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
		국 28,000		
		군 12,000		
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○재난관리자원 개별비축창고 구축	40,000		
		국 28,000		
		군 12,000		
	친환경하천	11,937,275	8,984,190	2,953,085
		국 5,000		
		도 4,570,000		
		군 7,362,275		
	하천관리	6,861,000	2,945,000	3,916,000
		국 5,000		
		도 4,570,000		
		군 2,286,000		
	하천제방유지보수	720,000	600,000	120,000
		도 360,000		
		군 360,000		
	401 시설비및부대비	720,000	600,000	120,000
		도 360,000		
		군 360,000		

부서: 안전재난과
 정책: 친환경하천
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○하천 유지보수 및 준설		720,000	600,000	120,000
	도 군	360,000 360,000		
지방하천 정비(금강수계)(전환사업)		3,500,000	300,000	3,200,000
	도 군	2,450,000 1,050,000		
401 시설비및부대비		3,500,000	300,000	3,200,000
	도 군	2,450,000 1,050,000		
01 시설비 ○명덕지구 하천재해예방사업		2,798,000	300,000	2,498,000
	도 군	2,798,000 1,958,600 839,400		
02 감리비 ○동화,명덕천 통합감리사업관리		700,000	0	700,000
	도 군	700,000 490,000 210,000		
03 시설부대비 ○명덕천 재해예방사업 시설부대비		2,000	0	2,000
	도 군	2,000 1,400 600		
지방하천 정비(섬진강수계)(전환사업)		2,500,000	2,000,000	500,000
	도 군	1,750,000 750,000		
401 시설비및부대비		2,500,000	2,000,000	500,000
	도 군	1,750,000 750,000		
01 시설비 ○동화지구 하천재해예방사업		2,500,000	1,497,000	1,003,000
	도 군	2,500,000 1,750,000 750,000		
주민참여예산사업(하천분야)		136,000	30,000	106,000
	도 군	10,000 126,000		
401 시설비및부대비		136,000	30,000	106,000
	도 군	10,000 126,000		
01 시설비 ○교동저수지(교동천) 여수토 보강사업 ○상동하천변 제방(석축)축조사업 ○장계면 주민과 함께하는 아름다운 천변 환경 개선사업 ○부연 천변 석축 설치		136,000	30,000	106,000
	도	60,000		
		10,000		
	도	10,000		
		60,000		
	6,000			

부서: 안전재난과
 정책: 친환경하천
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국가하천 유지관리	5,000	15,000	△10,000
		국 5,000		
	101 인건비	5,000	5,000	0
		국 5,000		
	04 기간제근로자등보수	5,000	5,000	0
	○국가하천 제방유지보수(플베기 등)	5,000		
		국 5,000		
	치수관리	5,042,500	6,009,359	△966,859
	소하천정비(생활)(전환사업)	3,002,500	2,803,000	199,500
	401 시설비및부대비	3,002,500	2,803,000	199,500
	01 시설비	3,000,000	2,800,000	200,000
	○소하천 정비사업	3,000,000		
	－기하곡소하천	1,500,000		
	－수척소하천	1,000,000		
	－용암소하천	500,000		
	03 시설부대비	2,500	3,000	△500
	○소하천정비사업 시설부대비	2,500		
	하천(지방하천, 소하천) 유지관리	440,000	141,000	299,000
	401 시설비및부대비	440,000	141,000	299,000
	01 시설비	440,000	140,000	300,000
	○하천유지관리사업	440,000		
	－하천준설 및 수목제거	230,000		
	－금강 하천 보수	200,000		
	－하천관리시스템 유지관리용역	10,000		
	소하천 재해예방사업	600,000	755,500	△155,500
	401 시설비및부대비	600,000	755,500	△155,500
	01 시설비	600,000	755,000	△155,000
	○원대성소하천 재해예방공사	200,000		
	○필덕소하천 재해예방공사	50,000		
	○쌍계소하천 재해예방공사	150,000		
	○왕곡소하천 재해예방공사	100,000		
	○집재소하천 재해예방공사	50,000		
	○요전소하천 재해예방공사	50,000		
	재해복구사업(하천)	1,000,000	509,788	490,212
	401 시설비및부대비	1,000,000	509,788	490,212
	01 시설비	1,000,000	509,788	490,212
	○재해복구사업	1,000,000		
	하천행정	33,775	29,831	3,944
	하천 유지관리	33,775	29,831	3,944

부서: 안전재난과
 정책: 친환경하천
 단위: 하천행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		8,951	10,017	△ 1,066
04 기간제근로자등보수		8,951	10,017	△ 1,066
○하천관리원 운영		8,951		
－ 기본급	73,300원*2명*45일	6,597		
－ 휴일수당	73,300원*2명*2개월*4일	1,173		
－ 월차수당	73,300원*2명*2개월*1일	294		
－ 보험료		887		
201 일반운영비		21,944	16,934	5,010
01 사무관리비		5,884	5,884	0
○하천설계도서 구입	60,000원*2권	120		
○하천관리업무 사무용품비	80,000원*12개월	960		
○하천 불법정용 현수막,금지표지판 제작	50,000원*50개	2,500		
○하천팀 급량비	8,000원*3명*12개월*8일	2,304		
02 공공운영비		16,060	11,050	5,010
○가동보, 교량조명, 둔치차단기 전기요금	51,200원*18개소*12회	11,060		
○가동보 유지관리비	4개소*1,250,000원	5,000		
202 여비		2,880	2,880	0
01 국내여비		2,880	2,880	0
○하천측량 및 현지점검	20,000원*3명*12개월*4일	2,880		
안전 장수 구현		1,879,661	1,520,946	358,715
	도	41,727		
	군	1,837,934		
영상 안전망 구축		807,151	683,526	123,625
CCTV 통합관제센터 운영		807,151	683,526	123,625
201 일반운영비		355,435	254,334	101,101
01 사무관리비		14,000	15,000	△ 1,000
○관제센터 운영(비품, 임차료 등)	500,000원*12월	6,000		
○백신 및 패치관리프로그램 구입	8,000,000원*1식	8,000		
02 공공운영비		341,435	239,334	102,101
○CCTV 전용회선 요금		217,250		
－ 기존 회선	16,720,000원*12월	200,640		
－ 신규 회선	83,050원*50회선*4월	16,610		
○CCTV 전기 요금	1,305,000원*12월	15,660		
○방법 CCTV 유지관리	40,000,000원*1년	40,000		
○관제시스템 유지관리		68,525		
－ 하드웨어	531,497,323원*7%*1.1	40,926		
－ 소프트웨어	228,086,362원*11%*1.1	27,599		

부서: 안전재난과
 정책: 안전 장수 구현
 단위: 영상 안전망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	3,840	5,040	△1,200
01	국내여비	3,840	5,040	△1,200
	○관제상황 업무추진 20,000원*4명*12월*4일	3,840		
307	민간이전	447,876	424,152	23,724
05	민간위탁금	447,876	424,152	23,724
	○CCTV 통합관제센터 관제업무 민간위탁 37,323,000원*12월	447,876		
생활안전 도모		1,072,510	837,420	235,090
		도 41,727		
		군 1,030,783		
주민생활안전 CCTV 설치 및 관리		801,000	483,000	318,000
401	시설비및부대비	801,000	463,000	338,000
01	시설비	799,000	463,000	336,000
	○마을방법 CCTV 설치 13,000,000원*50개소	650,000		
	○생활방법 CCTV 신규 설치 13,000,000원*5개소	65,000		
	○방법 CCTV 노후카메라 교체	84,000		
	- 차량판독용 12,000,000원*5개소	60,000		
	- 동영상용 4,800,000원*5개소	24,000		
03	시설부대비	2,000	0	2,000
	○마을방법 CCTV 설치 시설부대비	2,000		
방법용 CCTV 설치지원사업		135,000	106,000	29,000
		도 27,000		
		군 108,000		
401	시설비및부대비	135,000	106,000	29,000
		도 27,000		
		군 108,000		
01	시설비	135,000	106,000	29,000
	○방법용 CCTV 설치	135,000		
		도 27,000		
		군 108,000		
재난상황실 운영		87,420	87,120	300
201	일반운영비	87,420	87,120	300
01	사무관리비	31,500	31,200	300
	○당직비	29,100		
	- 숙직 60,000원*1명*365일	21,900		
	- 일직 60,000원*1명*118일	7,080		
	- 당직보강 60,000원*1명*2일	120		
	○당직실 운영(비품, 임차료 등) 200,000원*12월	2,400		
02	공공운영비	55,920	55,920	0
	○예경보시설 통신요금 2,500,000원*12월	30,000		

부서: 안전재난과
 정책: 안전 장수 구현
 단위: 생활안전 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○예경보시설 전기요금 160,000원*12월	1,920		
○예경보시설 유지보수 2,000,000원*12월	24,000		
안전한 밝은거리 조성사업	40,000	50,000	△ 10,000
	도 12,000		
	군 28,000		
401 시설비및부대비	40,000	50,000	△ 10,000
	도 12,000		
	군 28,000		
01 시설비	40,000	50,000	△ 10,000
○안전한 밝은거리 조성 CCTV 설치	40,000		
	도 12,000		
	군 28,000		
재난안전통신망 단말기 구입	9,090	11,300	△ 2,210
	도 2,727		
	군 6,363		
405 자산취득비	9,090	11,300	△ 2,210
	도 2,727		
	군 6,363		
01 자산및물품취득비	9,090	11,300	△ 2,210
○재난안전통신망 단말기 구입	9,090		
1,010,000원*9대	9,090		
	도 2,727		
	군 6,363		
행정운영경비(안전재난과)	25,816	26,880	△ 1,064
기본경비	25,816	26,880	△ 1,064
기본경비	25,816	26,880	△ 1,064
201 일반운영비	17,760	17,760	0
01 사무관리비	17,760	17,760	0
○신문구독료	2,640		
－ 중앙지 15,000원*4종*12월	720		
－ 지방지 10,000원*16종*12월	1,920		
○복사용지 구입 23,000원*10박스*12월	2,760		
○복사기 임차료 660,000원*12월	7,920		
○사무실 운영물품 구입 200,000원*12월	2,400		
○사무실냉온수기 생수구입 6,000원*20통*12월	1,440		
○공기청정기 임차료 50,000원*1대*12월	600		
202 여비	2,856	4,320	△ 1,464
01 국내여비	2,856	4,320	△ 1,464
○부서운영 국내여비 20,000원*17명*12월*0.7	2,856		
203 업무추진비	3,600	4,800	△ 1,200
04 부서운영업무추진비	3,600	4,800	△ 1,200
○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		

